
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Progressioni economiche orizzontali indette con delibera n. 415/2022 – anno 2022 – 
ammissione candidati



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Progressioni economiche orizzontali indette con delibera n. 415/2022 – anno 
2022 – ammissione candidati.

PREMESSO

CHE in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 415/2022, è stato indetto 
un bando per le progressioni economiche orizzontali decorrenza 1 gennaio 2022;

CHE al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet 
dello stesso Istituto;

CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 23-10-2022;

VISTI

L’ accordo sindacale siglato in data 11.08.2022 per l’applicazione dell’istituto della 
“progressione economica orizzontale” disciplinato dall’art. 19 del Contratto Integrativo 
Aziendale del 19.09.2007 che qui si intende integralmente richiamato;

LA Delibera n. 318/22 “Determinazione fondi aziendali – area comparto – anno 2021”;

IL Contratto integrativo aziendale del 19-09-2007;

IL CCNL Comparto Sanità 2016-2018;

ESAMINATE

IN conformità al bando ed alle disposizioni di legge le dichiarazioni ed i requisiti formali
     contenute nelle singole domande;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

Di ammettere alla selezione in oggetto i candidati di cui all’Allegato “A”, che 
costituisce parte integrante della presente deliberazione;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE
                                                                                                                              Dott. 

Paolo Nicita

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa 
Risorse Umane e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Progressioni economiche 
orizzontali indette con delibera n. 415/2022 – anno 2022 – ammissione candidati.”

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere 
favorevole all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

Di ammettere alla selezione in oggetto i candidati di cui all’Allegato “A”, che 
costituisce parte integrante della presente deliberazione.

Il Direttore Generale f.f.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

                                                                                                                        Dott. Andrea 
Leto



ALLEGATO “A” 

 

  Ammesso per n.1 posizione per Categoria A - fascia economica 5 – Ruolo Tecnico 

  Nessuna domanda presentata 

 

Ammessi per n.7 posizioni per Categoria B - fascia economica 1 – Ruolo Tecnico 

N. COGNOME  NOME   

1 BORIA   MIRKO   

2 BUCCIANTI  LETIZIA   

3 DI GIAMBERARDINO ELENIO   

4 MASTROPIETRO VALERIO   

5 PIOVESAN  GIOVANNINA   

6 PROSPERI  ANDREA   

7 TAMMARO  ROBERTA   

 

Ammessi per n.2 posizioni per Categoria B - fascia economica 1 – Ruolo Amministrativo 

N. COGNOME NOME     

1 MARTA  SARA     

 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria B - fascia economica 2 -  Ruolo Tecnico 

    

N. COGNOME NOME     

1 PROTANO ROCCO     

 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria B - fascia economica 3 -  Ruolo Tecnico 

Nessuna domanda presentata 

 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria B - fascia economica 3 -  Ruolo Amministrativo 

N. COGNOME NOME     

1 BARBERI DOMENICA  

 

    



Ammesso per n.1 posizione per Categoria B - fascia economica 4 -  Ruolo Amministrativo 

N. COGNOME NOME     

1 MOTTOLA ELISABETTA  

    

Ammessi per n.2 posizioni per Categoria C - fascia economica 1 -  Ruolo Tecnico 

N. COGNOME NOME   

1 BOTTONI FRANCESCO   

2 DE PIETRO MARCO   

 

Ammessi per n.2 posizioni per Categoria C - fascia economica 1 -  Ruolo Sanitario 

N. COGNOME NOME   

1 GIORDANI ROBERTA   

2 SITTINIERI STEFANIA   

 

Ammessi per n.7 posizioni per Categoria C - fascia economica 1 -  Ruolo Amministrativo 

N. COGNOME  NOME   

1 COSCARELLA  OTTAVIO   

2 DI LORENZO  RAFFAELE   

3 KORAC   MARIJA   

4 MAGLIOCCHETTI LOREDANA   

5 MANCINI  GIULIA   

6 SORRENTINO  JESSICA   

 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria C - fascia economica 2 -  Ruolo Tecnico 

N. COGNOME  NOME 

1 PONTANO  MARIO 

 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria C - fascia economica 2 -  Ruolo Sanitario 

N. COGNOME  NOME 

1 AMIDEI   ILARIA 

 

 



Ammessi per n.6 posizioni per Categoria C - fascia economica 2 -  Ruolo Amministrativo 

N. COGNOME  NOME 

1 CASCIOTTI  FEDERICA 

2 MAININI  GIORGIO 

3 PARISI   DANIELE 

4 SCARTON  GIOVANNI 

5 ZIZZARI   STEFANO 

 

Ammessi per n.2 posizioni per Categoria C - fascia economica 3 -  Ruolo Tecnico 

Nessuna domanda presentata 

 

Ammessi per n.3 posizioni per Categoria C - fascia economica 3 -  Ruolo amministrativo 

N. COGNOME NOME 

1 AMICI  ELENA 

2 LONGO  GIOVANNA 

3 RICCI  GIORGIA 

 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria C - fascia economica 4 -  Ruolo Tecnico 

N. COGNOME NOME 

1 GIAMMARINI ANTONIO 

 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria C - fascia economica 4 -  Ruolo Amministrativo 

N. COGNOME NOME 

1 CENICCOLA MICHELE 

 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria D - fascia economica 1 -  Ruolo Tecnico - Chimico 

N. COGNOME NOME 

1 BONANNI ROSSANA CLAUDIA 

 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria D - fascia economica 1 -  Ruolo Tecnico - Informatico 

N. COGNOME NOME 

1 FANTINI GIOVANNI 



Ammessi per n.14 posizioni per Categoria D - fascia economica 1 -  Ruolo Sanitario 

 

N. COGNOME NOME 

1 BARON  IRENE 

2 CAMPEIS FRANCESCA 

3 COLANGELO DANIELE 

4 COLONNA STEFANIA 

5 MACCARONE DANIELA 

6 MANNUCCI VALERIO 

7 MARCARIO GAETANA ANITA 

8 MARRI  NICLA 

9 MISTO  MARISA 

10 PIETRELLA GABRIELE 

11 POLIDORI MIRIAM 

12 RASILE  EMILIA 

13 SILVERI  LUCA 

14 STRAVINO FIORENTINO 

 

Ammessi per n.4 posizioni per Categoria D - fascia economica 1 -  Ruolo Amministrativo 

N. COGNOME NOME 

1 BUFALIERI ARSENIO 

2 CELA  ARCANGELO 

3 PATRIZI  MASSIMILIANO 

4 SACCARES SERENA 

 

Ammessi per n.5 posizioni per Categoria D - fascia economica 2 -  Ruolo Tecnico 

N. COGNOME NOME 

1 D'AMICI LINDA 

2 ERMENEGILDI ARIANNA 

3 MAGLIANO ADELE 

4 MANCUSO MARTA 

 



Ammesso per n.1 posizione per Categoria D - fascia economica 2 -  Ruolo Sanitario 

N. COGNOME NOME 

1 CAMMALLERI ELISA 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria D - fascia economica 3 -  Ruolo Tecnico 

N. COGNOME NOME 

1 CORZANI FABRIZIO 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria D - fascia economica 3 -  Ruolo Sanitario 

N. COGNOME NOME 

1 DI FOLCO PAOLA 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria D - fascia economica 3 -  Ruolo Amministrativo 

N. COGNOME NOME 

1 CIPRIANI CARLO 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria D - fascia economica 4 -  Ruolo Sanitario 

N. COGNOME NOME 

1 CERCI  TAMARA 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria D - fascia economica 5 -  Ruolo Sanitario 

N. COGNOME NOME 

1 USAI  ISABELLA 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria D - fascia economica 6 -  Ruolo Sanitario 

N. COGNOME NOME 

1 STILLI DONATELLA 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria Ds - fascia economica 2 -  Ruolo Sanitario 

N. COGNOME NOME 

1 LEGGERI PATRIZIA 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria Ds - fascia economica 3 -  Ruolo Sanitario 

N. COGNOME NOME 

1 RAGUCCI ANTONELLA 

Ammesso per n.1 posizione per Categoria Ds - fascia economica 4 -  Ruolo Sanitario 

N. COGNOME NOME 

1 GOBBI  CARLA 

 

 


		2022-11-14T10:53:07+0000
	Firma applicativa


		2022-11-14T10:53:08+0000
	Firma applicativa


		2022-11-14T10:54:17+0000


		2022-11-14T14:05:22+0000


		2022-11-14T16:12:15+0000


		2022-11-14T16:36:23+0000
	Firma applicativa


		2022-11-14T16:36:23+0000
	Firma applicativa




